NEWS RELEASE W



- 東京を走らせる力 ○○○○○○○ -

23-19 2023年4月17日



東京メトロ×岐阜県

「東京メトロで巡る 岐阜県ゆかりの地スタンプラリー」を実施します!

2023年4月19日(水)から2023年5月10日(水)まで実施

東京地下鉄株式会社(本社:東京都台東区、代表取締役社長:山村 明義、以下「東京メトロ」)と岐阜 県は、東京メトロ×岐阜県「東京メトロで巡る 岐阜県ゆかりの地スタンプラリー」を 2023 年 4 月 19 日 (水)から 2023 年 5 月 10 日(水)まで実施します。

このスタンプラリーは、東京メトロ沿線で岐阜県にゆかりのある春日局像※1、梅窓院※2、落合(名 称)※3及び岐阜のアンテナショップ「岐阜トーキョー」、それぞれの最寄り駅である湯島駅、外苑前駅、 落合駅及び日比谷駅の4か所にオリジナルデザインのスタンプを設置します。

4か所すべてのスタンプを集めると、先着 2,500 名様に岐阜県オリジナル記念品のポチ袋をプレゼント <u>します。</u>

是非ご家族やご友人と一緒に、東京メトロ×岐阜県「東京メトロで巡る 岐阜県ゆかりの地スタンプラ リー」をお楽しみください。

今後も東京メトロでは、様々な自治体や団体・企業との共創を通じて、地域のにぎわいに貢献してまい ります。

詳細につきましては別紙のとおりです。

- **※**1 春日局は武将明智光秀の重臣である美濃の齋藤内蔵助利三の娘で、文京区春日の地名の由来です。
- **%**2 梅窓院は郡上藩青山家の菩提寺で、かつては「郡上踊り in 青山」は梅窓院で開催されていました。 また外苑前駅がある青山の地名は、郡上藩青山家の名が由来となっています。
- 岐阜県中津川市にある中山道落合宿と名称が同じです。 **※**3



告知ポスターイメージ



日比谷駅スタンプイメージ

東京メトロ×岐阜県「東京メトロで巡る 岐阜県ゆかりの地スタンプラリー」詳細

1 実施期間

2023年4月19日(水)から2023年5月10日(水)まで

2 参加費

無料(スタンプラリーに必要な交通費はお客様のご負担となります。)

3 参加方法

- (1)東京メトロの各駅(一部の駅を除く)に設置のラックにて専用スタンプ台紙を入手します。
- (2)スタンプ設置箇所4箇所すべてをまわってスタンプを集めます。
- (3)すべてのスタンプを集めた専用スタンプ台紙を達成賞引換所にてご提示いただくと、先着 2,500 名様に達成賞をプレゼントいたします。
 - ※スタンプ設置箇所を回る順番は自由で、1日ですべてまわる必要はございません。
 - ※専用スタンプ台紙は無くなり次第配布終了となります。
 - ※専用スタンプ台紙の配布は、北千住駅(日比谷線)、中目黒駅、中野駅、西船橋駅、代々木上原駅、 和光市駅、渋谷駅(半蔵門線・副都心線)および目黒駅を除きます。

4 スタンプ設置箇所

(1)湯島駅 駅事務室付近(改札外) (2)外苑前駅 2a出口付近(改札外) (3)落合駅 1番出口付近(改札外) (4)日比谷駅 駅事務室付近(改札外)

※各駅のスタンプ設置時間は9時00分から20時00分まで

5 賞品内容

【達成賞】

岐阜県オリジナル記念品 ポチ袋・・・・先着 2,500 名様

- ※達成賞の引換えは期間中を通してお一人様1回のみです。
- ※達成賞は無くなり次第配布終了となります。



達成賞 イメージ

6 達成賞引換所

岐阜トーキョー (日比谷線・千代田線日比谷駅A4出口から徒歩6分) 住所 東京都千代田区内幸町一丁目7番1号 日比谷 OKUROJI H03 達成賞引換時間 11時00分~20時00分

※感染症対策または天候の事由等により予告なく引換時間の変更・休業となる場合があります。

7 達成賞引換期間

2023年4月19日(水)から2023年5月11日(木)まで

8 お問い合わせ先

東京メトロお客様センター https://www.tokyometro.jp/support/index.html